"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis.
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 14 de Janeiro de 2022 Página 20 de 81 Diário Oficial de Contagem - Edição 5231

RDC PRESENCIAL nº 001/2022 – PA 002/2022, tipo Maior Desconto, para contratação de empresa de engenharia para EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DO PA-
VIMENTO, DA DRENAGEM SUPERFICIAL E DA SINALIZAÇÃO DAS DIVERSAS VIAS NO MUNICÍPIO DE CONTAGEM-MG., com entrega do envelope de proposta até às 10:00
(dez horas) do dia 11 (onze) de fevereiro de 2022.

Os interessados poderão ler e obter o texto integral deste Edital e seus Anexos, inclusive projetos de engenharia, que estarão disponíveis a partir do dia 20 (vinte) de
janeiro de 2022, pelo site www.contagem.mg.gov.br/licitações. ou na sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
(SEMOBS), situada à rua Madre Margherita Fontanaresa, 432, 3º andar Bairro Eldorado - Contagem/MG, tel.: (0**31) 3391- 9352, de segunda à sexta-feira, no horário
de 08h00min às 12h00min e de 13h00min às 17h00min, mediante apresentação de um DVD virgem à Comissão Permanente de Licitação no endereço acima e, ainda,
OBRIGATORIAMENTE, informar, por meio de carta, os seguintes dados: razão social ou denominação completa da empresa, CNPJ/MF, endereço completo, telefone e
nome da pessoa para contato.

Marcos Tulio de Melo
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Social

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2021/SETGER
Aos quatorze dias do mês de janeiro de 2022, as 11h, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção do edital de chamamento público 003/2021/SETGER, na Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar, na sala de reuniões do segundo andar, para verifi car a interposição de recursos e posterior
análise, tendo em vista que o prazo fi nal previsto no Edital para os recursos fi ndou-se em 13/01/2022. Estavam presentes a Sra. Kênia Regina de Lima e Silva, Presidente
da Comissão, a sra. Alessandra Mara Moreira de Paiva Lopes e o sr. Marco Antônio Moreira, membros da comissão, e o sr. Fagner Ribeiro Sena, designado Secretário da
Comissão. A presidente informou aos presentes que não houve recursos e em seguida propôs que a Comissão declarasse a Sociedade Cultural de Minas Gerais - SCRMG
vencedora do certame, o que foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a presidente agradeceu a colaboração dos demais membros e declarou encer-
rada a reunião sobre a qual eu, Fagner Ribeiro Sena, lavrei a presenta ata que segue por mim assinada e pelos demais membros.

Kênia Regina de Lima e Silva – Presidente

Alessandra Mara Moreira de Paiva Lopes - membro

Marco Antônio Moreira - membro

Fagner Ribeiro Sena – Secretário

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 002/2021 - P.A. Nº 004/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021.

Extrato do 2º Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração n.º 002/2021, fi rmado entre o Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar e a Organização da Sociedade Civil – OSC Associação dos Moradores do Bairro Novo Progresso II - AMONP,
inscrita no CNPJ sob o n.º 16.684.664/0001-57.
Fundamento legal: Artigo 45 da Lei Municipal n.º 4.910/2017 e Decreto Municipal n.º 30/2017.
Do objeto: O presente termo de apostilamento tem por objeto adequar o plano de trabalho, parte integrante e indissociável do Termo de Colaboração nº 002/2021 no
tocante à Classifi cação Orçamentária do item 09. PLANO DE DESEMBOLSO FINANCEIRO, conforme disposto abaixo:

1104.08.306.0005.2047.33504300-0100
1104.08.306.0005.2047.33504300-1170

Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no Termo de Colaboração nº 002/2021, permanecendo válidas e inalteradas as não expres-
samente modifi cadas por este Instrumento.

Data assinatura: 14/01/2022.

Viviane Souza França
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO